ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 898/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
criação  urgente  de  um  Fundo  de  Reserva  na  Defesa  Civil  para  socorrer  as  famílias
atingidas pelos fenômenos climáticos.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica em razão de que a ocorrência de tais fenômenos estão
cada vez mais severos e frequentes.
Diante do exposto, o referido fundo poderá ser utilizado de imediato e suprir o básico para
as famílias atingidas, como alimentação, material de limpeza e demais itens que se fizerem
necessários para as famílias nestes momentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE MARÇO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .